Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais
contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Presidente da
Câmara de Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe – José Climério Neto (ZEBA),
para que possa envidar esforços, em CARÁTER DE URGÊNCIA, na realização de uma
“AUDIÊNCIA PÚBLICA” para tratamos sobre os bancos que serão utilizado na Central
de Feiras e Mercados de Santa Cruz do Capibaribe.

JUSTIFICATIVA:

Com o objetivo de garantir e fiscalizar a transparência do dinheiro público de
nossa cidade, solicitamos ao Poder Legislativo Municipal, através do Presidente, José
Climério,  que seja convocada uma audiência publica para debatemos junto com os
comerciantes e toda a população que se utiliza da Central De Feiras E Mercados de
Santa Cruz do Capibaribe sobre a temática acima citada.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2023.

Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti
Vereadora PSDB

		2023-11-08T09:25:24-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466